Dada en Mnizo á 6 de las Calendas de Agosto, bajo el cuarto consulado de Honorio, Augusto, y el de Eutiquiano. [398]

30 *Los mismos Augustos á Teodoro, Prefecto del Pretorio* — Si alguien, habiendo interpuesto apelacion de un juez sospechoso, quisiera evitar los efectos de la sentencia propuesta, tenga libre facultad para esta manifestación, y no tema ultrajes de los juicios, pues aun de la misma injusticia puede apelar facilmente, mayormente cuando solamente del prefecto del pretorio no está permitido apelar sin pérdida de la causa. Así, pues, sepan todos, que les está permitida la apelación de las injusticias, y de los jueces sospechosos, y en las causas de pena capital y de pérdida de bienes.

Dada en Milán á 7 de los Idus de Junio, bajo el consulado de Teodoro, varón esclavizado [399]

31 *Los Emperadores Honorio y Teodosio, Au-*

(8) sive, el C Theod, en el cual faltan los tres vel que siguen

(9) praefectus, insertan las ed. Nbg Hal, y despues las demás contra los mms Pl. 1 2 Bg Gt y todos los mms de Russ la ed. Schf y el C Theod

(10) Mnizo, Bk

(11) Iohanni los mms Vat Pl 1

(12) prolatam, omite la el C Theod

(13) Los mms Pl 2 Bg, la ed Schf, y el C Theod; evitan, los demás

(14) Los mms Pl. 1. 2. Bg Gt, la ed Nbg y el C Theod; et, insertan las ed Schf Hal y las demás

(15) a solis tantum praefectus, omitiendo praetorio, el C Theod

(16) et a, el C. Theod, y Bk

(17) Theod et Honori, las ed Nbg Hal y las demás excepto Bk, contra nuestros mms y S Perus

ASCLEPIODOTO (1) P P — Si (2) appellationem oblatam, in qua vel tuae amplitudinis vel urbanae (3) praefecturae sacrum auditoriū postulatur, iudex non suscepit, vel suscepta appellatione apostolorum copiam denegaverit, ad deponendam super hoc iniuriantem querimoniam, nec non etiam convenientem adversarium ex sententia prolata iuxta antiquum ius anni metas habeat litigatio. Vel si huiusmodi appellatio suscepta non fuerit, in qua inferiorum iudicium sacra desideratū auditio, ad haec eadem facienda sex menses habeat litigatio. Si vero arbitrii appellationem suscipere aut relationem dare contenserit, quatuor mēnsium tempora observentur; ut his, quae statuimus, actitatis, pareat appellatio temporibus, quae de appellationibus definita noscuntur.

Dat III Kal Apil Constantinopoli, ASCLEPIO-DOTO et MARINIANO Conss [423]

32 Inpp THEODOSIUS et VALENTINIANUS AA CYRO P P — Praecipimus, ex appellationibus spectabilium iudicium, quae per consultationes nostri numinis disceptationem implorant, non nostri ulterius audientiam exspectari, ne nostri occupationibus, quibus pro utilitate mundi a singulorum nonnunquam negotiis avocamus, aliena iudiciorum (4) commoda videantur. Sed si a proconsulibus vel augustali vel comite Orientis vel vicariis fuerit appellatum, virum illustrem praefectum praetorio, qui in nostro est comitatu, vium etiam illum quam estorem nostri palatii, sacris iudiciis praesidentes disceptationem iubemus aripiere, eo ordine, ea observatione, iisdem (5) temporibus, quibus ceterae quoque lites fatali die post appellationem in sacris auditoriis terminantur. Et hoc, licet quidam praedictorum spectabilium iudicium iure concessu, ut sacri iudices, appellationes acceperint